
COMUNE DI TERLIZZI
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI

COPIA
ORDINANZA SINDACALE

NUM. 4 DEL 26-02-2018

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PUBBLICHE, PRIVATE E PARITARIE, UBICATE SUL
TERRITORIO COMUNALE, PER IL GIORNO 27 FEBBRAIO 2018

IL SINDACO

Considerato che
sono in atto da metà mattinata di oggi 26.febbraio.2018 precipitazioni nevose tali da rendere
attuale il pericolo di ghiacciamento nel corso della notte;
dato il concretizzarsi dell’allerta meteo diramato ieri sera dalla Protezione Civile della
Regione Puglia e Prefettura di Bari, secondo il quale è previsto un peggioramento delle
condizioni meteo per le prossime 36-48 ore, si presenta opportuno, al fine di prevenire
rischi per l’incolumità delle persone,

emettere ordinanza di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche,o
private e paritarie,
emettere ordinanza di interdizione alla circolazione per il sottopasso di via Mariottoo
e per il sovrappasso di Viale dei Lilium,

Vista la legge 24.02.1992 n.225 “Istituzione del Servizio Nazionale della Protezione Civile” e ss.
mm. ii. ed in particolare l’art.15 “Competenze del Comune ed attribuzioni del Sindaco;

Sentito il parere del Dirigente della Polizia Locale – Responsabile della Protezione Civile;
Visto il Decreto Legislativo n.267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii. ed in particolare l’art. 54 comma 4̂

O R D I N A
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche, private e paritarie, ubicate sul territorio1.
comunale, per il giorno 27 febbraio 2018;
per quanto di competenza, rinviando al Dirigente competente ogni provvedimento attuativo di2.
competenza che ritenga necessario o utile,
l’interdizione alla circolazione per il sottopasso di via Mariotto e per il sovrappasso di Viale dei2.1.
Lilium per il giorno 26 febbraio 2018, a partire dalle ore 22:00 e per il successivo 27.febbraio, salva
facoltà del Dirigente il Settore Polizia Municipale di ridurre o estendere l’interdizione in
relazione alla situazione effettiva del fondo stradale;

DISPONE
la rilevazione, a cura di Personale della Polizia Municipale, eventualmente coadiuvato dal Nucleo localea.
della Protezione Civile o da altre Forze dell’ordine, dello stato della viabilità di affluenza o di affluenza al
centro abitato e dei dintorni;
l’adozione, a opera dei Dirigenti competenti, di quanto necessario a mitigare il rischio per l’incolumitàb.
delle persone, come, ad esempio, spargimento di sale sulle vie pubbliche, distribuzione controllata di
sacchetti di sale per le abitazioni in località isolate, apposizione di avvisi e transenne;
la notificazione della presente ordinanza a mezzo p.e.c. ai Dirigenti Scolastici per i consequenzialic.
provvedimenti di propria specifica competenza;
la comunicazione della presente ordinanzad.



a mezzo p.e.c. alla Prefettura di Bari al seguente indirizzo protocollo.prefba@pec.interno.it;d.1.
ai Dirigenti Comunali;d.2.
al Segretario Generale;d.3.
agli organi di informazione locali;d.4.

l’esposizione del provvedimento sul sito internet istituzionale nonché ine.
“AmministrazioneTRASPARENTE”.

informa
che, avverso il presente atto, è possibile:

presentare ricorso al T.A.R. Bari nel perentorio termine di giorni sessanta;
in alternativa, presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato nel perentorio termine di giorni
centoventi.

Terlizzi, 26-02-2018
IL SINDACO

F.to Dott. Nicola GEMMATO

mailto:protocollo.prefba@pec.interno.it

